
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10 апреля  2019 года      №  P-32 

 

О    согласовании   направления   средств 

на    реализацию  мероприятий  в  рамках  

постановления   Правительства  Москвы  

от    24     сентября   2012 года   №  507-ПП 

«О порядке формирования, согласования  

и     утверждения      перечней     работ   по  

благоустройству   дворовых   территорий, 

парков, скверов и капитальному ремонту 

многоквартирных домов» 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,   постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года  

№ 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней 

работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и 

капитальному ремонту многоквартирных домов», рассмотрев обращение 

управы Мещанского района города Москвы вх. № МОМЩ-108/19-01-09 от     

10 апреля 2019 года, Совет депутатов муниципального округа решил: 

1. Согласовать направление средств на проведение в 2019 году 

мероприятий в соответствии с постановлением Правительства Москвы от        

24 сентября 2012 года № 507-ПП в сумме 9 514,7 тыс.руб. согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Мещанского района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

Глава муниципального 

округа Мещанский           А.А.Закускин

http://www.meschane.ru/


                                                                                Приложение 

                                                                                 к решению Совета депутатов  

                                                                                 муниципального округа Мещанский 

                                                                                                                                                        от  10 апреля 2019 года  № Р-32 

 

                                                                   

Адресный перечень 

объектов, на которых запланированы работы по ремонту  асфальтобетонного покрытия «большими картами» 

 
№ 

п\п 

Адрес объекта ID 

объекта 

из АСУ 

ОДС 

Площадь 

объекта 

(кв.м.) 

Стоимость 

всего 

Ремонт и замена АБП 

Ремонт АБП на проезжей 

части (тип АБП - 

мелкозернистый) 

Ремонт АБП тротуаров (тип 

АБП - песчаный) 

Замена\ устройство 

Бортового камня 

дорожного (для 

проезжей части и 

тротуаров) 

Итого 

стоимость по 

всем 

позициям 

(руб.) 

объем 

(кв.м.) 

стоимость 

(руб.) 

объем 

(кв.м.) 

стоимость (руб.) объем 

(п.м.) 

стоимость 

(руб.) 

1 
Трифоновская ул.д 

.57 к.1 
346293 5 222,0 1 992 990,00 1 400 1 461 600,00 150 176 070,00 240 355 320,00 1 992 990,00 

2 
Щепкина ул. д.18 

к.1,2 
441963 1 374,0 393 588,00 377 393 588,00         393 588,00 

3 
Пр.Мира д.51 с.1, 53 

с.1 
413846 2 722,0 1 962 720,00 1 880 1 962 720,00         1 962 720,00 

4 
Протопоповский 

пер. д.17 с.2,3,5 
347844 10 394,0 705 900,00 300 313 200,00 105 123 249,00 182 269 451,00 705 900,00 

5 
Б.Переяславская ул. 

д.17 
369238 1 397,0 1 678 473,00 735 767 340,00 360 422 568,00 330 488 565,00 1 678 473,00 

6 

Крестовский 2-й пер. 

4; Мира просп. 74 

стр.3 

378866 12 532,0 2 050 221,00 740 772 560,00 420 492 996,00 530 784 665,00 2 050 221,00 

7 
Б.Переяславская ул. 

д.9 
432949 4 997,0 730 800,00 700 730 800,00         730 800,00 

        9 514 692,00 6 132 6 401 808,00 1 035 1 214 883,00 1 282 1 898 001,00 9 514 692,00 



 

 

                         

 


